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Webinar om barnets ret til en bisidder 

Den 5. marts 2025 kl. 17.00-18.00 online via Microsoft Teams 

Oplæg fra Børns Vilkår 

Børns Vilkår er ligesom FBU en civilsamfundsorganisation, som støtter børn og deres familier. Blandt 
andet har Børns Vilkår en børnebisidderordning.  

Børn med en børnesag i kommunen har på ethvert tidspunkt i forbindelse med sagens behandling ret 
til at lade sig bistå af andre. Det står i Barnets Lov § 6. Det er vigtigt, at børns egne meninger bliver 
inddraget i en børnesag, og derfor skal barnet føle sig tilpas og kunne tale frit. Som udgangspunkt må 
barnet selv vælge sin bisidder. I nogle tilfælde vil kommunen kunne afvise at barnet lader sig bistå af 
en bestemt bisidder, fx hvis bisidderen er for ung, eller hvis der er en risiko for, at barnet ikke kan tale 
frit, når bisidderen er til stede.  

Retten til at lade sig bistå er barnets. Ingen andre kan bestemme det. Som forælder eller pårørende 
kan man ønske at barnets egne meninger bliver hørt og fulgt, og man kan være optaget af, om barnet 
nu får delt sine ønsker og meninger med eller uden en bisidder. Hør om børnebisidderens rolle, og 
hvad man som forælder og pårørende kan gøre, hvis ens barn måske vil finde støtte i at lade sig bistå i 
forbindelse med børnesagen.  

Børns Vilkår vil fortælle om børns generelle rettigheder i forhold til at lade sig bistå, og hvordan det er 
muligt for børn at få en bisidder gennem Børns Vilkår, hvis barnet ikke har en bisidder i sit netværk.  

FBU er vært for webinaret                      

FBU har gode erfaringer med at tilbyde online webinarer og netværksgrupper til forældre og pårørende 
til børn med en børnesag i kommunen. Det gør FBU for at give mulighed for at høre om ny viden eller fx 
om nye rettigheder, på en måde som henvender sig specifikt til forældre og pårørende.  

Læs mere om FBU’s digitale fællesskaber her: https://fbu.dk/digitale-faellesskaber-i-fbu/ og husk at 
melde dig til det digitale fællesskab, du gerne vil deltage i via linket.  

Du er velkommen, og du behøver ikke at være medlem af FBU for at deltage, men tilmelding er 
nødvendig, så FBU kan sende dig et link via mail, som du skal bruge, når du skal være med på 
webinaret. Det kræver en computer eller tablet og en internetforbindelse at være med.  

Du er velkommen til at lytte og kigge med online – måske hjemme fra stuen eller hvorfra du ellers har 
lyst. Webinaret består primært af oplæg, og der vil i et begrænset omfang være mulighed for 
spørgsmål. Skriv til info@fbu.dk, hvis du har spørgsmål vedrørende webinaret.  
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